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UNIVERSITETI - UNIVERSITY KOMUNA E OBILIQIT
“UKSHIN HOTI”PRIZREN OBILIC MUNICIPALITY

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” PRIZREN
DHE
KOMUNES SE OBILIQIT

Kjo kontraté éshté e lidhur , me daté £, 0 Z, 2022,

Baza Juridike :

1. LIGJINR.06/L - 114 PER ZYRTARET PUBLIKENeni 34,parag.12,

2 RREGULLORE (QRK) NR. 16/2020 PER PRANIMIN DHE KARRIEREN NE SHERBIMIN CIVIL TE
REPUBLIKES SE KOSOVES Neni 18 parag.2.3.

Neni 1

Marréveshja e Bashképunimit (né tekstin e métejmé Marréveshje) lidhet mes Komunés sé Obiliqit, e
pérfaqésuar nga Kryetari z.Xhafer Gashidhe Universitetit “Ukshin HOTI” i Prizrenit, pérfagésuar nga
Ud Rektori Prof. Asoc. Dr. Samedin Krrabaj.

Neni 2
Qéllimi i késaj Marréveshja té Bashképunimit éshts 18 pércaktojé kushtet e bashk&punimit né mes té
dy institucioneve pér interesin reciprok.

Neni 3

Komuna ¢ Obiligit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” i Prizrenit pajtohen qé€ Universiteti 1é ofroj nj&
list€ 1€ stafit akademik dhe profesional si dhe profesionin e tyre me qéllim qé¢ Komuna té evidentojé
ckspeitin adekuat i cili do & jeté pjesé e Komisionit pér pranim né Shérbimin Civil.

Neni 4
Komuna e Obiliqit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” t& Prizrenit pajiohen q& né bashképunim té
cakiojné ekspertin i cili do & jeté pjesé e Komisionit pér pranim né Shérbimin Civil vlerésim-
intervistim t& kandidatéve.




Neni 6
Komuna e Obiliqit dhe Universitetit“Ukshin HOTI” i Prizrenit pajtohen qé eksperti/profesori i
caktuar do t& keté pagesé fikse,sipas legjislacionit n& fuqi, q&¢ paguhet pér secilén proceduré té
konkurrimit pér ekspertin e angazhuar.

Neni 8
Komuna e Obiliqit dhe Universiteti “Ukshin HOTI” pajtohen g t& bashképunojné gjate procesit 1&

rekrutimit ,pérgatitjen e testit me shkrim, pyetje profesionale dhe intervistimin me gojé.

Neni 9

Marréveshja ka afat vlefshmérie pér periudhe 3¢ € & /vjegare té bashk&punimit me mundési
vazhdimi, plotésim ndryshimi me pajtimin e dy paléve.

Neni 14

Marréveshja e bashképunimit éshté e nénshkruar né 4 (katér)kopje (& mjaftueshme pér secilén palé.
Kjo marréveshje hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét nénshkruese.

Pérfaqésuar nga:
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